
 

GrapeSEED 新年度のお知らせ 

 

希望にあふれる春を迎え、ますますご壮健のことと存じます。 

ご家庭の皆さんには日頃より SUI の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 

GrapeSEED より下記をご連絡させて頂きます。 

 

●新年度レッスンについて 

2022 年 4 月からの年間スケジュールをご確認頂き、「2022 年度クラス表」のお名前がある日程のクラス

に参加してください。 

 

●Unit1 のご家庭へ 

4 月からレッスンがスタートします。 

毎回持参するファイルケースと連絡帳はレッスン初回に配布いたします。 

連絡帳には毎回その日 Academy に登校する前に検温した結果を記入してください。 

レッスン初回の検温については、大変お手数をおかけいたしますがメモ用紙等でご提出ください。 

新しく始まる英語のクラスにご不安も多いかと思いますが、楽しく英語の学びが進めていけるよう、

Teacher スタッフともども努めてまいります。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

●各 Unit のご家庭へ 

新しい連絡帳はレッスン初回より配布いたします。ファイルケースを必ず持たせてください。 

レッスン初回の検温については、メモ用紙等でご提出ください。 

 

●４月引き落としについて 

4 月のお引き落としについては下記をご確認ください。新規入会のご家庭はお月謝に入会金と年間経費が

加算されます。継続のご家庭は年度初めのためお月謝に年間経費が加算されます。バス利用のご家庭はそ

のほかにバス年間経費、バス月額利用料が加算されます。よろしくお願い致します。 

 

入会金  \10,000 (弟妹関係 \8,000) 

年間経費 入会初年度 \10,000  2 年目以降 \8,000    

バス年間経費  ¥11,000 (弟妹関係 \5,500) 

バス利用   週 1 回 ¥3,500 週 2 回 ¥4,000 週 3 回 ¥4,500  

 

月 謝 ※弟妹関係割引 \1,000 

週 2 回 週 3 回 

40 分授業 \18,150 40 分授業 \19,250 

1 時間授業 対面 2 回 \20,900 1 時間授業 対面３回 \23,100 

1 時間授業 対面＋オンライン \20,350 1 時間授業 対面＋オンライン \22,550 

 



 

●CD DVD について 

このコロナでの経験を経て、GrapeSEED が CD と DVD の配布終了を決定いたしました。 

ICT 教育が進む中、コロナ禍で各教育機関その進めるスピードを速めています。 

今後どのような事態であってもできる限り学びを止めることがないよう、ICT 教育は必須になってきま

した。この教育環境の変化と、対面のみならずオンラインのみの受講でもレッスン受講が可能になった

背景から、GrapeSEED はアプリ中心で REP を実践していくという決定です。CD DVD が廃止される

ことで、アプリ機能がより強化され工夫されていきます。導入校でも生徒ひとりひとりの REP の進捗

が導入校側から鮮明に確認できるようになることで、担任がクラスでひとりひとりの進捗に合わせ声が

けをしていくことが可能になります。 

CD DVD の廃止について、どうぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、このことについてのご意見等ございましたら下記までご連絡ください。 

ご家庭の声をお伺いし、良い方向に進めていければ幸いです。 

TEL 042-312-4277 Sui International Preschool 荒畑 

 

●感染対策について 

今年度も引き続き、感染対策を徹底してまいります。ご協力いただきますようお願いいたします。 

✥レッスン日の検温結果連絡帳記入 

✥マスク着用 

✥登校時手の消毒 

✥本人または同居している方の体調不良の場合の欠席のお願い 

✥本人または同居している方が感染した際の欠席のお願い 

✥関係教育機関の学校閉鎖、学級閉鎖があった場合の欠席のお願い 

✥感染拡大におけるオンライン授業のお願い 

 

感染拡大における対処として、その都度考えられる対応をお願いさせていただくこともあります。 

 

●GrapeSEED  スタッフ構成のお知らせ 

SUI International Academy 施設長   荒畑 光世 

SUI International Academy 統括マネージャー 居川 和彦 

マネージャー    荒木 はるか 

英語講師    荒木 はるか / ステイン ウォルター ロバート 

     クリスティン  サタンティ / ファーン アンジェロ 

ドライバー    居川 和彦 / 髙橋 達夫 

事務・受付    井上 郁子 

 

 

2022 年 4 月 1 日 

SUI International Academy 


